
 

© Gymnázium Mimoň, p.o., 2010.Určeno pro nekomerční použití.Texty není možné použít bez svolení autorů. 
 

 - 1 - 

 

Pietscheho kaplička 

objekt č.07 |ulice Ke Studánce, Jablonné v Podj.                                                                  

Kamenná kaplička s vyobrazením Korunování Panny Marie při zeleně 
značené turistické cestě u Markvartického rybníka směrem na Lemberk 
pochází patrně z konce 18. století. Byla postavena sedlákem Schwarzem 
z Markvartic čp. 56 na pozemku zřizovatele. Její původní název zněl 
Schwarzeho kaplička (Schwarz Kapelle) a prosebném dni se u ní konala 
zastavení. Název Pietscheho kaplička (Pietsch Kapelle) pochází od poslední 
majitele usedlosti čp. 56 před rokem 1945, který měl zároveň stanovenou 
udržovací povinnost. Zásluhou města a poutníků se kaplička nachází 
v dobrém a udržovaném stavu. 

 

 


